

	Pedagogická fakulta

	Kontakty
	







      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	Katedra
	Studium
	Internacionalizace
	Věda a výzkum
	Pedagogické praxe
	Časopis Magister
	Knihovna
	Fotogalerie



Katedra primární a preprimární pedagogiky - Internacionalizace

	PdF
	KPV
	Internacionalizace


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        ERAMSUS+
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	Katedra primární a preprimární pedagogiky se zapojila do programu Erasmus již v roce 1998 a od tohoto roku realizuje zahraniční mobility studentů i akademických pracovníků (tyto mobility zahrnují i studenty a pracovníky ze zahraniční, kteří v rámci mobilit přijíždí studovat či vyučovat na katedru). V současné době má katedra uzavřeny tyto bilaterální smlouvy (platné do roku 2020/21):
	Švédsko	Uppsala Universitet, Uppsala (S UPPSALA01)	UMŠ, U1ST
	Norsko	Dronning Mauds Minne hogskole, Trondheim (N TRONDHE06)	pouze UMŠ
	Španělsko	Universidad Camilo José Cela (E MADRID33)	UMŠ, U1ST
	Španělsko	Universidade da Coruňa (E LACORU01)	U1ST
	Španělsko	University of The Basque Country, Bilbao (E BILBAO01)	U1ST
	Španělsko	University of Deusto – Bilbao (E BILBAO02)	U1ST
	Španělsko	University of Alicante – Alicante (E ALICANT01)	UMŠ, U1ST
	Rakousko	Pädagogische Hochschule Kartnen, Klagenfurt (A KLAGENF02)	U1ST
	Německo	Fr. Alexander Universität Erlangen-Nürnberg (D ERLANGE01)	U1ST
	Maďarsko	Benedek Elek Faculty of Pedagogy, Sopron (HU SOPRON01)	pouze UMŠ
	Slovinsko	Univerzita na Promorskem, Koper (SI KOPER03)	UMŠ, U1ST
	Slovinsko	Univerzita Maribor, Maribor (SI MARIBOR01)	UMŠ, U1ST
	Chorvatsko	Sveučulište u Rijeci, Rijeka (HR RIJEKA01)	UMŠ, U1ST
	Chorvatsko	Sveučilište u Zagrebu, Zagreb (HR ZAGREB)	U1ST
	Dánsko	VIA University College (DK RISSKOV06)	UMŠ, U1ST
	Slovensko	Katolická univerzita, Ružomberok (SK RUZOMBE01)	UMŠ, U1ST
	Slovensko	Prešovská univerzita, Prešov (SK PRESOV01)	UMŠ, U1ST
	Slovensko	Univerzita Komenského v Bratislave (SK BRATISLAVA02)	UMŠ, U1ST
	Španělsko	University of Córdoba (E CORDOBA01)	UMŠ, U1ST
	Chorvatsko	University of Zadar (HR ZADAR01)	U1ST
	Španělsko	Universidad de La Laguna (E TENERIF01)	UMŠ, U1ST
	Irsko	Maynooth University (IRL MAYNOOT01)	UMŠ, U1ST
	Portugalsko	Universidade da Madeira (P FUNCHAL03)	UMŠ, U1ST





        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Nabízíme také krátkodobé zahraniční pobyty
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	Bude doplněno



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Hostování zahraničních kolegů
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	Hostování zahraničních kolegů v rámci Fulbright Specialist project
	2018/2019 – doc. Angela Falter Thomas, Bowling Green University 
	2017 – dr. Elizabeth Kip Webster z Auburn University, USA (21.11. – 1.12.2017)

 

 



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Zkušenosti z mobilit
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					

 

Odkaz na plakát ze stáže v Zadaru zde.

 

 

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        STUDENTKY Z KATEDRY PRIMÁRNÍ A PREPRIMÁRNÍ PEDAGOGIKY NA UNIVERZITĚ V ZADARU
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

	Stejně jako v loňském akademickém roce i letos byla studentům a studentkám studijního programu Učitelství pro 1. stupeň základní školy na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci nabídnuta možnost zúčastnit se stáže v rámci pobytu BLENDED v chorvatském městě Zadaru na místní univerzitě. A tak se skupina osmi studentek z různých ročníků v neděli 23. 10. 2022 setkala na nádraží v Brně, společně nastoupila
 do autobusu a na tři týdny se rozloučila s domovem.
 Dílčím spoluorganizátorem této akce byl profesor Robert Bacalja, Ph.D. z místní univerzity,z paralelního chorvatského pracoviště, který studentky spolu s jejich akademickým doprovodem,
 docentkou Miluší Raškovou, v pondělí 24. října ráno uvítal na mateřském pracovišti a přednesl jim krátkou přednášku o Zadaru. V následujících dnech měly studentky také možnost navštívit
 Zadarský archiv a Muzeum zlata a stříbra, zúčastnit se několika výukových hodin na tamní univerzitě a také hospitací na místní základní škole. První volný víkend studentky využily
 k návštěvě Plitvických jezer, plavání v moři a opalování na pláži.

Druhý týden studentky započaly plavbou lodí na nedaleký ostrov Preko, kde si udělaly výšlap na tamní zříceninu. V následujících dnech se byly podívat do zadarského Sklářského muzea a místní knihovny a opět se zúčastnily několika přednášek na univerzitě. Na jednu z nich si studentky připravily prezentaci o Olomouci, aby mohly tamní studenty a studentky seznámit se svým městem a univerzitou. Součástí druhého týdne byly také další hospitace na základní škole a v pátek anglický seminář připravený přímo pro naše studentky.
 V posledním týdnu se ke studentkám  připojila jako akademický doprovod paní doktorka Marcela Otavová, která si jak pro ně,tak pro místní studující připravila přednášku. Potom se studentky zúčastnily posledních náslechových hodin na základní škole. Ve čtvrtek večer svůj zahraniční pobyt studentky zakončily hodinou českého jazyka, na kterém měly možnost vidět, jak se místní učí jejich rodný jazyk a také jim mohly při výuce poradit. V pátek 11. listopadu už zbyl čas jen na zabalení věcí a odjezd zpět domů. Všem studentkám se v Zadaru moc líbilo a odjížděly velmi motivované pro další cestování. Po návratu na olomouckou Pedagogickou fakultu UP studentky v následném týdnu ještě navštívily přednášku hostujícího profesora Roberta Bacalji z Univerzity v Zadaru a ukončily tak celkově svou vydařenou čtyřtýdenní zahraniční stáž.

Studentky U1ST (N.S., V.S., E.S., L.Š., B.O., A.P., E.V. a T.V.)



        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    
  








	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009)

 dekanat.pdf@upol.cz











 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









